Unser
Weihnachtsangebot

Suppchen vom Rotkraut
mit Krauterol

Gebratenes Heilbuttfilet*,
glasiertem Lauch und Mdéhren,
KloBnocken, Rote-Bete Sauce

Geschmorte Gansebrust,
glasiertem Lauch und Mé6hren,
KloBnocken, Glihweinsauce

Bratapfelmousse mit Gewlrzorangen,
Minze,
angerichtet im Glas

*auch Fischfilet kann Graten enthalten
**Inhaltsstoffe und Allergene finden Sie auf der Hauptkarte



e

R
T - e g e
e e - T ST T = e e r— R e, =
- R g

~ Vorwort

Die Preise finden Sie auf der Speisekarte vor Ort.
Tages oder Wochenangebote werden friihzeitig liber Sozial-Media bekannt gegeben.

Vorspeisen
Bunt gemischter Salatteller 115171519

Fetakase, gerosteten Kemen, Waldbeeren-Dressing

L RS eee— Am—mEmm = —

Wirzfleisch mit Kase Uiberbacken a11417200 =~
~———Baguette

Fischsuppe nach “Art des Hauses” (112141720

mit Raucherfischantell, Baguette, Krauterdip

Hauptgdnge - F|sch

Knackiger Salat mit gebratenem Fischfilet o419
Waldbeeren-Dressing

Matjesﬁlets “Nordischer Art” 0491314172022

Hausfrauensauce, Bratkartoffeln

Réiucherﬁschplatte “Arnielle” 117182022

fur 1 Person, aus der hauseigenen Rauchere), Bratkartoffeln, Honig-Senf-Dip,
Merrettich, Krauterdip

Rotbarschfilet, gebraten 141

Fenchel und Mdéhren in Mangosauce, Bratkartotteln, Krauterbutter

Zanderfilet*, gebraten giu70)

Fenchel und Méhren in Mangosauce, Polenta-Taler -~

Forelle “Muillerin” a1141718

Feldsalat, Petersilienkartoffeln, Mullerin Butter

Aal “Grun” q4171820)

Feldsalat, Petersilienkartoffeln, Dillsauce ' —

Aal gebraten (4171520

Feldsalat, Petersilienkartoffeln, Dillsauce

Gerichte fur 2 und mehr

Raucherfischplatte “Arielle” 111417182022

aus der hauseigenen Raucherel, Bratkartoffeln, Honig-Sent-Dip,
Merrettich, Krauterdip

Genuss zu Zwelt 3:81112141718.20,22)
verschiedene gebratene Fischfilets, Gamelen,

Fenchel und Mohren in Mangosauce, Knoblauchbaguette,
Krauterdip, Honig-Senf-Dip e

GrofBere Fische

Je nach Angebot und Saison servieren wir lhnen Fische im Ganzen, gebraten oder gedtinstet an.
Aufgrund der Verfligbarkeit bitten wir Sie vorher bei uns anzurufen. Die Zubereitung nimmitetwas = el e
————ReRf-Fetr-Ansproch=——"— ——
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Inhaltsstoffe : Kennzeichnungspflichtige Allergene laut LMIV :

SPEISEH Getrinke (1) glutenhaltiges Getreide, Weizen, Roggen, Gerste,  (20) Sellerie und Sellerieerzeugnisse
(1) mit Farbstoff (A) chininhaltig Hater, Dinkel (kamut oder Hybridstamme davon), (21) Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse
(2) mit Konsenvierungsstoff (B) koffeinhaltig sowie daraus hergestelte Produkie (22) Schwetfeldioxid und Sulftie in einer
(3) mit Antioxidationsmittel (C) mit Farbstoff (12) Krebstiere und Krebstiererzeugnisse Konzentration von mehr als 10mg/kg der
(&) mit Geschrnacksverstarker (D) mit StRungsmittel (13) Bier und Eierzeugnisse 10mgy/I, als SO2 angegeben.
(5) geschefelt (E) Sulfit (14) Fisch und Fischerzeugnisse (23) Lupine (auch Wolfsbohne, Erbsen,
(6) geschwarzt (F) mit Konservierungsstoff (15) Erdnusse und Erdnusserzeugnisse Kichererbsen, Bohnen) und Lupineerzeugnisse
(7) gewachst (G) mit Antioxidationsmittel (16) SQja und Sojaerzeugnisse (24) Weichtiere (Mollusken), wie z. B. Schnecken,
(8) mit Phosphat (H) abflihrende Wirkung  (17) Milch und Milcherzeugnisse (einschlief3lich Laktose) Muscheln, Austern und daraus hergestellie
(9) mit SiBungsmittel (18) Senf und Senferzeugnisse Erzeugnisse
(10) Der Fisch kann Stoffe enthalten, (19) Schalenfichite und Schalenfrichteerzeugnisse
die nach dem Verzehr zur Verdau- (Mandeln, Haselnsse, Walnusse, Kaschunlsse,
ungsgt@ung_:ﬂ fuihren konnen. Pecannusse, Paranusse, Pistazien, Macajama;
Queenslandnisse)
Da in unserem Hause bzw. bei unseren Lieferanten auch gluten-, milch-, ei, sellene-, erdnuss-, und nusshaltige Zutaten verarbeitet werden,
kann trotz aller Sorgfalt ein Ubergang von Spuren dieser Stoffe nicht véllig ausgeschlossen werden.
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- Vorwort

Die Preise finden Sie auf der Speisekarte vor Ort.
Tages oder Wochenangebote werden friihzeitig liber Sozial-Media bekannt gegeben.

Hauptgange - Fleisch

Schweineschnitzel “Wiener Art” @1131718)
Bratkartoffeln, Feldsalat, Krauterbutter =

Steak au Four (1113141617182022 e
~—Schweinesteak mit hausgemachtem Wiirzfleisch
und mit Kase Uberbacken, Pommes, Ketchup, Mayonnaise

Hauptgange = Vegetarisch

Blumenkohlschnitzel s11131720

Fenchel und Maohren in Mangosauce, Polenta-Taler

Panierter Fetakase (1131718
Knoblauchbaguette, Feldsalat, Krauterdip

Kindergerichte

Hausgemachte Fischstabchen (1131720
Erbsen und Maohrchen in Rahm, Kartoffelptree

Hahnchennuggets c1113171520

Erbsen und Méhrchen in Rahm, Pommes

Desserts
Panna Cotta 1

mit Fruchtsauce e

Inhaltsstoffe : Kennzeichnungspflichtige Allergene laut LMIV :

SPEISEH Getrinke (1) glutenhaltiges Getreide, Weizen, Roggen, Gerste,  (20) Sellerie und Sellerieerzeugnisse
(1) mit Farbstoff (A) chininhaltig Hater, Dinkel (kamut oder Hybridstamme davon), (21) Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse
(2) mit Konsenvierungsstoff (B) koffeinhaltig sowie daraus hergestelte Produkie (22) Schwetfeldioxid und Sulftie in einer
(3) mit Antioxidationsmittel (C) mit Farbstoff (12) Krebstiere und Krebstiererzeugnisse Konzentration von mehr als 10mg/kg der
(&) mit Geschrnacksverstarker (D) mit StRungsmittel (13) Bier und Eierzeugnisse 10mgy/I, als SO2 angegeben.
(5) geschefelt (E) Sulfit (14) Fisch und Fischerzeugnisse (23) Lupine (auch Wolfsbohne, Erbsen,
(6) geschwarzt (F) mit Konservierungsstoff (15) Erdnusse und Erdnusserzeugnisse Kichererbsen, Bohnen) und Lupineerzeugnisse
(7) gewachst (G) mit Antioxidationsmittel (16) SQja und Sojaerzeugnisse (24) Weichtiere (Mollusken), wie z. B. Schnecken,
(8) mit Phosphat (H) abflihrende Wirkung  (17) Milch und Milcherzeugnisse (einschlief3lich Laktose) Muscheln, Austern und daraus hergestellie
(9) mit SiBungsmittel (18) Senf und Senferzeugnisse Erzeugnisse
(10) Der Fisch kann Stoffe enthalten, (19) Schalenfichite und Schalenfrichteerzeugnisse
die nach dem Verzehr zur Verdau- (Mandeln, Haselnsse, Walnusse, Kaschunlsse,
ungsgt@ung_:ﬂ fuihren konnen. Pecannusse, Paranusse, Pistazien, Macadan‘da;
Queenslandnisse)
Da in unserem Hause bzw. bei unseren Lieferanten auch gluten-, milch-, ei, sellene-, erdnuss-, und nusshaltige Zutaten verarbeitet werden,
kann trotz aller Sorgfalt ein Ubergang von Spuren dieser Stoffe nicht véllig ausgeschlossen werden.
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